endereço profissional Rua Amor Perfeito nº 1616, Bairro Centro, CEP 85.420.000, Município de 

Corbélia, Estado do Paraná., neste ato denominado CONTRATADO. 

Cláusula Primeira: Que o valor constante na CLÁUSULA SEGUNDA do CONTRATO DE 

RATEIO nº 09/2025 com valor global de R$ 415.750,80 (Quatrocentos e quinze mil setecentos e 
cinquenta reais e oitenta centavos) será acrescido em R$ 19.638,48 (Dezenove mil seiscentos e 

trinta e oito reais e quarenta e oito centavos) conforme aprovado na Assembleia Geral Extraordinária 

de 14 de outubro de 2025. 

Parágrafo Único - O referido acréscimo será repassado ao Consórcio de Saúde dos Municípios 

do Oeste do Paraná em 02 (duas) parcelas mensais de R$ 9.819,24 (Nove mil oitocentos e dezenove 

reais e vinte e quatro centavos) no período de novembro a dezembro/2025.  

O valor global do presente Contrato de Rateio será de R$ 435.389,28 (Quatrocentos e trinta 

e cinco mil trezentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos). 
Cláusula Segunda: Permanecem inalteradas e em pleno vigor, todas as Cláusulas e condições 

do CONTRATO DE RATEIO não modificadas pelo presente TERMO ADITIVO e que com este não 

conflitem, as quais são ratificadas pelas PARTES neste ato.